




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO Fone: 54.3364.5900 E-mail: administracao@rondaalta.rs.gov.br	PEDIDO DE COTAÇÃO (Pesquisa de Preços) MENOR PREÇO GLOBAL
FORNECEDOR: DANIEL E MORRETTO RASTREAMENTO VEICULAR	CNPJ: 34.664.950/0001-32
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ANDRÉ KOFF, 140 ERECHIM/RS	FONE: 54 9-96693986 E-MAIL: comercial@dmsatrastreamento.com.br
“MENOR PREÇO GLOBAL”	
<p>Documento assinado digitalmente</p> <p> MATEUS VALDUGA BOSA Data: 30/04/2025 15:57:57-0300 Verifique em https://validar.itl.gov.br</p> <p>ASS.: _____ MATEUS VALDUGA BOSA Secretário Municipal de Governo e Administração DATA: / /</p>	
RECEBIDO PELA EMPRESA: (Preencher com a data do recebimento da Cotação)	
<p>DMSAT RASTREAMENTO CNPJ 34.664.950/0001-32</p> <p>DATA: 30 / 04 / 2025 . <u>DIONATAN A. Morretto</u> Assinatura e Carimbo</p>	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO Fone: 54.3364.5900 - E-mail: administracao@rondaalta.rs.gov.br			PEDIDO DE COTAÇÃO MENOR PREÇO GLOBAL	
Item	Quant	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Und.		(mês)	(meses)
01	60 UND.	<p>Contratação de empresa para instalação de sistema GPS com monitoramento de veículos com no mínimo as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none">• Atualização das posições do veículo de 10 em 10 segundos + ângulos.• Equipamentos com tecnologia 4G de comunicação, memória 8.000 posições para processamento de locais em sombra de sinal, e bateria de backup;• Módulo de Videotelemetria avançada com inteligência artificial;• Modulo de identificação de Motoristas por QR CODE;• Driver Behavior inteligente para análise de comportamentos de condução com base em telemetrias;• Modulo de Manutenções preventivas dos veículos por período, km ou horímetro;• Telemetrias sensorizadas para Frenagem, Aceleração e curva Brusca;• Modulo de Despesas com anexo de até 02 comprovantes e central de custos dos veículos da frota com gráficos;• Modulo Gráficos BI Dinâmicos e Iterativos com demonstrativo e evolução de dados da frota em tempo real;• Modulo Checklist com anexo de imagens;• Modulo Roteirizador para planejamento de rotas;• Alertas Web, A P P , E-mail e W h a t s a p p para todas as notificações;• Modulo de Relatórios com demonstrativo detalhados de todas as telemetrias e dados;• Modulo de construção de relatórios personalizados;• Monitoramento de trajeto e parada dos veículo em tempo real com data, hora e localização;	R\$ 3.294,00	R\$ 39.528,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

	<ul style="list-style-type: none">• Mapa com tecnologia WebSocket• Modulo Reserva de Veículos;• Link Seguir Veiculo• Disponibilidade de todas as funcionalidades, tanto WEB como APP (gráficos, relatórios, telemetria... etc;• Treinamento e auxílio de uso do sistema de rastreamento pessoalmente;• Histórico de Trajetos de 1 ano;		
VALOR TOTAL PARA OS 12 (DOZE) MESES			R\$ 39.528,00
*O valor deverá englobar todo o custo para instalação e condições de pleno funcionamento do equipamento solicitado, bem como, do aplicativo e sistema de gerenciamento.			

RECEBIDO PELA EMPRESA:
(Preencher com a data do recebimento da Cotação)

DMSAT RASTREAMENTO
CNPJ 34.664.950/0001-32

DATA: 30/04/2025 Donatan A. Morretto
Assinatura e Carimbo

Assunto **Orçamento Rastreamento Veicular e Vídeo telemetria**
De <comercial@dmsatrastreamento.com.br>
Para <administracao@rondaalta.rs.gov.br>
Data 05/05/2025 17:15



-
- ronda alta rastreador.pdf(~5.6 MB)
 - ronda alta video.pdf(~3.8 MB)
-

Boa tarde!

Segue em anexo os dois orçamentos ref. ao rastreamento e à vídeo telemetria dos veículos.

Favor confirmar o recebimento.

Att,
Daniel Tartari - (54) 9 9199-6512

DMSAT Rastreamento Veicular





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO Fone: 54.3364.5900 E-mail: administracao@rondaalta.rs.gov.br	PEDIDO DE COTAÇÃO (Pesquisa de Preços) MENOR PREÇO GLOBAL
FORNECEDOR: IDEALSAT RASTREAMENTO DE VEÍCULOS LTDA	CNPJ: 18.473.730/0001-75
ENDEREÇO: AV. CORONEL BENTO DE GODOY, QD. 49, LT. 08 SETOR: SÃO JOSÉ CEP: 75.680-230 CALDAS NOVAS - GO	FONE: 64 99267-6993 E-MAIL: murilo.arthur@idealsatrastreamento.com.br
“MENOR PREÇO GLOBAL”	
<p>Documento assinado digitalmente gov.br MATEUS VALDUGA BOSA Data: 30/04/2025 15:57:57-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br</p> <p>ASS.: _____ MATEUS VALDUGA BOSA Secretário Municipal de Governo e Administração DATA: / /</p>	
RECEBIDO PELA EMPRESA: (Preencher com a data do recebimento da Cotação)	IDEALSAT CNPJ: 18.473.730/0001-75
DATA: 30/04/2025.	 _____ Assinatura e Carimbo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
Fone: 54.3364.5900 - E-mail: administracao@rondaalta.rs.gov.br

PEDIDO DE COTAÇÃO
MENOR PREÇO
GLOBAL

Item	Quant Und.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO (mês)	VALOR TOTAL (meses)
01	60 UND.	<p>Contratação de empresa para instalação de sistema GPS com monitoramento de veículos com no mínimo as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none">• Atualização das posições do veículo de 10 em 10 segundos + ângulos.• Equipamentos com tecnologia 4G de comunicação, memória 8.000 posições para processamento de locais em sombra de sinal, e bateria de backup;• Módulo de Videotelemetria avançada com inteligência artificial;• Modulo de identificação de Motoristas por QR CODE;• Driver Behavior inteligente para análise de comportamentos de condução com base em telemetrias;• Modulo de Manutenções preventivas dos veículos por período, km ou horímetro;• Telemetrias sensorizadas para Frenagem, Aceleração e curva Brusca;• Modulo de Despesas com anexo de até 02 comprovantes e central de custos dos veículos da frota com gráficos;• Modulo Gráficos BI Dinâmicos e Iterativos com demonstrativo e evolução de dados da frota em tempo real;• Modulo Checklist com anexo de imagens;• Modulo Roteirizador para planejamento de rotas;• Alertas Web, A P P , E-mail e W h a t s a p p para todas as notificações;• Modulo de Relatórios com demonstrativo detalhados de todas as telemetrias e dados;• Modulo de construção de relatórios personalizados;• Monitoramento de trajeto e parada dos veículo em tempo real com data, hora e localização;	R\$ 4.068,00	R\$ 48.816,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

	<ul style="list-style-type: none">• Mapa com tecnologia WebSocket• Modulo Reserva de Veículos;• Link Seguir Veiculo• Disponibilidade de todas as funcionalidades, tanto WEB como APP (gráficos, relatórios, telemetria... etc;• Treinamento e auxílio de uso do sistema de rastreamento pessoalmente;• Histórico de Trajetos de 1 ano;		
VALOR TOTAL PARA OS 12 (DOZE) MESES			R\$ 48.816,00
*O valor deverá englobar todo o custo para instalação e condições de pleno funcionamento do equipamento solicitado, bem como, do aplicativo e sistema de gerenciamento.			

RECEBIDO PELA EMPRESA:
(Preencher com a data do recebimento da Cotação)

IDEALSAT
CNPJ: 18.473.730/0001-75

DATA: 30/04/2025.

gov.br

Documento assinado digitalmente
MURILO ARTHUR BORGES NAVES
Data: 02/05/2025 12:45:14-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Assinatura e Carimbo

Assunto **Re: Solicitação Orçamento Ronda Alta**
De Murilo Arthur <murilo.arthur@idealsatrastreamento.com.br>
Para SMGA - Sec. Mun. Gov. e Administração
<administracao@rondaalta.rs.gov.br>
Data 02/05/2025 12:52



-
- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (1).pdf(~10 MB)
-

Em 2025-04-30 16:04, SMGA - Sec. Mun. Gov. e Administração escreveu:

Boa tarde

Solicito orçamento para posterior processo administrativo para contratação de empresa para instalação de sistema GPS na frota municipal.

Desde já agradeço e fico no aguardo do retorno.

Atenciosamente,

MATEUS VALDUGA BOSA
Secretário Municipal de Administração e Governo
Prefeitura Municipal de Ronda Alta/RS
(54) 9 9924-1487
(54) 3364-5900

Boa tarde,

Conforme solicitado, segue em anexo o orçamento.

--

Atenciosamente,

Murilo Arthur


IDEALSAT

64 99267-6993

64 99246-0063



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

<p>PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO Fone: 54.3364.5900 E-mail: administracao@rondaalta.rs.gov.br</p>	<p>PEDIDO DE COTAÇÃO (Pesquisa de Preços) MENOR PREÇO GLOBAL</p>
<p>FORNECEDOR: Tecksat Rastreamento & Telemetria</p>	<p>CNPJ: 45.244.152/0001-78</p>
<p>ENDEREÇO: Rua Esperança, 141, Kennedy, Governador Valadares, (MG) CEP: 35051-200</p>	<p>FONE: (33) 98765-3669 E-MAIL: comercial@tecksatrastreamento.com.br</p>
<p>“MENOR PREÇO GLOBAL”</p>	
<p style="text-align: center;">Documento assinado digitalmente  MATEUS VALDUGA BOSA Data: 30/04/2025 16:07:51-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br</p> <p>ASS.: _____ MATEUS VALDUGA BOSA Secretário Municipal de Governo e Administração DATA: / /</p>	
<p>RECEBIDO PELA EMPRESA: (Preencher com a data do recebimento da Cotação)</p> <p>DATA: <u>30</u> / <u>04</u> / <u>2025</u> . _____ <i>Italo Rodrigues</i> Assinatura e Carimbo</p> <p style="text-align: right;">Tecksat Rastreamento & Telemetria CNPJ: 45.244.152/0001-78</p>	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO Fone: 54.3364.5900 - E-mail: administracao@rondaalta.rs.gov.br			PEDIDO DE COTAÇÃO MENOR PREÇO GLOBAL	
Item	Quant Und.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO (mês)	VALOR TOTAL (meses)
01	60 UND.	<p>Contratação de empresa para instalação de sistema GPS com monitoramento de veículos com no mínimo as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none">• Atualização das posições do veículo de 10 em 10 segundos + ângulos.• Equipamentos com tecnologia 4G de comunicação, memória 8.000 posições para processamento de locais em sombra de sinal, e bateria de backup;• Módulo de Videotelemetria avançada com inteligência artificial;• Modulo de identificação de Motoristas por QR CODE;• Driver Behavior inteligente para análise de comportamentos de condução com base em telemetrias;• Modulo de Manutenções preventivas dos veículos por período, km ou horímetro;• Telemetrias sensorizadas para Frenagem, Aceleração e curva Brusca;• Modulo de Despesas com anexo de até 02 comprovantes e central de custos dos veículos da frota com gráficos;• Modulo Gráficos BI Dinâmicos e Iterativos com demonstrativo e evolução de dados da frota em tempo real;• Modulo Checklist com anexo de imagens;• Modulo Roteirizador para planejamento de rotas;• Alertas Web, A P P , E-mail e W h a t s a p p para todas as notificações;• Modulo de Relatórios com demonstrativo detalhados de todas as telemetrias e dados;• Modulo de construção de relatórios personalizados;• Monitoramento de trajeto e parada dos veículo em tempo real com data, hora e localização;	R\$ 4.194	R\$ 50.328



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

	<ul style="list-style-type: none">• Mapa com tecnologia WebSocket• Modulo Reserva de Veículos;• Link Seguir Veiculo• Disponibilidade de todas as funcionalidades, tanto WEB como APP (gráficos, relatórios, telemetria... etc;• Treinamento e auxílio de uso do sistema de rastreamento pessoalmente;• Histórico de Trajetos de 1 ano;		
VALOR TOTAL PARA OS 12 (DOZE) MESES			R\$ 50.328
*O valor deverá englobar todo o custo para instalação e condições de pleno funcionamento do equipamento solicitado, bem como, do aplicativo e sistema de gerenciamento.			

RECEBIDO PELA EMPRESA:
(Preencher com a data do recebimento da Cotação)

DATA: 30 / 04 / 2025

Assinatura e Carimbo

Tecksat Rastreamento & Telemetria
CNPJ: 45.244.152/0001-78

Assunto **Re: Solicitação Orçamento Ronda Alta**
De Comercial Tecksat <comercial@tecksatrastreamento.com.br>
Para administracao@rondaalta.rs.gov.br
<administracao@rondaalta.rs.gov.br>
Data 02/05/2025 16:21



-
- Cotação GPS (1).pdf(~325 KB)
-

Boa tarde prezados .
Segue contação em anexo conforme solicitado.
Estamos a disposição para Dirimir qualquer Dúvida .
Atenciosamente!

Em qua., abr. 30, 2025, 04:04 PM SMGA - Sec. Mun. Gov. e Administração <administracao@rondaalta.rs.gov.br> escreveu:

Boa tarde

Solicito orçamento para posterior processo administrativo para contratação de empresa para instalação de sistema GPS na frota municipal.

Desde já agradeço e fico no aguardo do retorno.

Atenciosamente,

MATEUS VALDUGA BOSA
Secretário Municipal de Administração e Governo
Prefeitura Municipal de Ronda Alta/RS
(54) 9 9924-1487
(54) 3364-5900